

2016-09-14

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr ÄLN 2015/172-761

Äldrenämnden

## **Öppen mötesplats för och med seniorer i Boo Folkets Hus - Lusthuset**

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden beviljar projektmedel till Lusthuset om 250 000 kronor för första halvåret 2017.

### **Sammanfattning**

Boo Folkets Hus, Sveriges Pensionärsförbund (SPF) och Pensionärernas Riksorganisation (PRO) i Boo ansökte hösten 2015 om projektmedel för att tillsammans kunna starta en öppen mötesplats för seniorer i Boo Folkets Hus lokaler - Lusthuset. De beviljades medel från äldrenämnden för hösten 2015 och för 2016.

För en förlängning av projekt Lusthuset i Boo folkets hus ansöker Boo folkets Hus om ytterligare medel för 2017.

Enligt verksamhetsberättelsen framkommer att aktiviteter under våren bland annat har varit schackspel, IT-rådgivning och IT-utbildning i samarbete med SeniorNet. Fler personer har börjat nyttjat den öppna verksamheten utan organiserat innehåll. Vidare framkommer att stor vikt har lagts för att engagera seniorer i att själva vara med och planera verksamheten.

Besöksfrekvensen har varierat mycket mellan olika dagar och aktiviteter (bilaga 1). Enligt besöksstatistiken har Lusthuset de dagar de har haft en stor stor/många verksamheter, en hög besöksfrekvens.

Projektet föreslås ersättas med 250 000 kr för första halvåret 2017. Ersättningen ryms inom anslaget för förebyggande insatser.

### **Ärendet**

Boo Folkets Hus, SPF, Sveriges Pensionärsförbund, och Pensionärernas Riksorganisation (PRO) i Boo ansökte hösten 2015 om projektmedel för att tillsammans kunna starta en öppen mötesplats för seniorer i Boo Folkets Hus lokaler - Lusthuset. Boo Folkets hus

beviljades medel från äldrenämnden för hösten 2015 200 000 kr och 500 000 kr för 2016.

För en förlängning av projekt Lusthuset i Boo folkets hus ansöker Boo folkets Hus om ytterligare medel för 2017.

Boo Folkets hus har redovisat resultat från våren 2016 i en verksamhetsberättelse (bilaga 1).

Enligt verksamhetsberättelsen framkommer att aktiviteter under våren bland annat har varit schackspel, IT-rådgivning, IT-utbildning i samarbete med SeniorNet, boktips, dans på fredagar, linedanskurs och seniordanskurs. Jämfört med resultat från hösten är det fler personer som har börjat nyttja den öppna verksamheten utan organiserat innehåll. Den verksamheten är tänkt att minska ensamhet och öppna upp för spontana möten. Lokalerna Café och Veranda har varit tillgängliga under 20 veckor mellan klockan 10.00 till klockan 14.00. Vidare framkommer att stor vikt har lagts för att engagera seniorer i att själva vara med och planera verksamheten.

Besöksfrekvensen har varierat mycket mellan olika dagar och aktiviteter (bilagor 1 och 2). Enligt besöksstatistiken har Lusthuset de dagar de har haft en stor stor/många verksamheter, en hög besöksfrekvens.

Resultatmål för det första halvåret 2016 med 300 besök per vecka där minst 10 procent av besökarna är delaktiga i planering och drift av verksamheten har nåtts utifrån statistik samt värdarna och projektledarens observationer enligt verksamhetsberättelsen för våren 2016. Däremot lockar de fortsatt till för få spontana besök.

PRO i Boo och SeniorNet flyttar alla sina kurser, styrelsemöten och föreningsmöten till Boo folkets hus i höst.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Projektet ersätts med 250 000 kr för första halvåret 2017. Ersättningen ryms inom anslaget för förebyggande insatser.

## **Konsekvenser för barn**

Boo Folkets Hus har idag fritidsverksamhet för ungdomar där en öppen mötes plats för seniorer i samma lokaler kommer att möjliggöra möten över generationerna.

## **Bilagor**

1. Verksamhetsberättelse våren 2016
2. Närvaroprotokoll Lusthuset vårterminen 2016

Lina Blombergsson  
Enhetschef  
Sociala kvalitetsenheten

Marie Haesert  
Planerare/utvecklare  
Sociala kvalitetsenheten